
PROPOSTAS ATÉ: 09H:00M DO DIA 06/09/2024 

DATA DA LEITURA: 02/09/2024 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI/ RN
CODIGO ID 2482 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO Nº 2.880/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024
ABERTURA 06/09/2024 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 09:01 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 15 Dias
CASAS DEC.: 2 CASAS PAGAMENTO 30 Dias

LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC.
ADEQUADA + HBAILITAÇÃO PRAZO DE 2 (DUAS) HORAS (ANE XAR DECLARAÇÃO NO 

SISTEMA)

VIGENCIA ATÉ O TERMINO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO SISTEMA www.portaldecompraspublicas.com.br

LEITURA POR: MARIA EDUARDA LIMA MODO DE DISPUTA ABERTO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
2.2. C CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
2.2. C 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
2.2. A CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO
2.2. A CNPJ. Cod: 6 X AMOSTRAS
2.2. FGTS X BOAS PRATICAS DE FABRI.
2.2. INSS X CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO

2.2. CERT. FEDERAL X 9.1.2/9.1.3
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO 
NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

X

2.2. CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO I

2.2. CERT. MUNICIPAL X TR 2 E REGISTRO DE MEDICAMENTO X X
2.2. CERTIDÃO IPTU X REGISTRO MATERIAL

X CIM X ETP 2 E DECLARAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO DE RG X
X INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )

2.2. MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X PROTOCOLO (    )
MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF

2.2.  2022/2023 BALANÇO X TR 2 D Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DÍGITOS
2.2. CERT. CONTADOR CRC X TR 2 D ISENÇÃO DE REGISTRO X
2.2. CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.
2.2. CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM X LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
2.2. CARTÓRIOS PROTESTO X 4.4. VALIDADE DOS PRODUTOS: 120 DIAS

CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

TR 2 B LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTUR A 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO.
LIC. FUNC. - MATERIAL 11.10.1 BULA PODERÁ

TR 2 A AFE COMUM - ANVISA X X ESTIMADO R$ 2.493.910,04 X
TR 2 A AFE COMUM - DOU X TR CÓDIGO PMI PROPOSTA
TR 2 A AFE ESPECIAL - ANVISA X PROPOSTA COM FIRMA RECONHECIDA
TR 2 A AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO

AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI/RN X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETR ÔNICO:

TR 2 B ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X 9.1.1. Valor unitário e total para cada item ou lot e de itens (conforme o caso), em moeda corrente nac ional;/
9.1.2. Modelo de cada item ofertado; / 9.1.3. Fabri cante de cada item ofertado;/9.1.4. Descrição detal hada do objeto, contendo as 
informações similares à especificação do Termo de R eferência: indicando, no que for aplicável, o model o, prazo de validade ou de 
garantia, número do registro ou inscrição do bem no  órgão competente, quando for o caso; /9.2. Todas a s especificações do objeto 
contidas na proposta vinculam a contratada./9.7. As  especificações do(s) objeto(s) e/ou item(ns) da pr oposta deverá(ão) ser 
preenchidas manualmente no campo pertinente e em co nformidade com o modelo ofertado, sendo vetada a có pia integral da 
descrição do termo de referência passível de recusa  da proposta;

X SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as exigências contidas neste Edit al e
seus Anexos quanto às especificações do objeto./10. 15. O intervalo mínimo de diferença de valores ou p ercentuais entre os lances,  
que incidirá tanto em relação aos lances intermediá rios quanto em relação à proposta que cobrir a melh or oferta deverá ser R$ 0,01  
(hum centavos).

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS  ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

10.36.2.O pregoeiro solicitará ao licitante mais be m classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, en vie a proposta adequada ao  
ú ltimo  lance  ofertado  ap ó s  a  negocia ç ã o  realizada,  acompanhada,  se  for  o  caso,  dos  documentos  compleme ntares,  quando  
necess á rios  à  confirma ç ã o  daqueles  exigidos  neste  E dital  e  j á  apresentados/11.1.  A  Empresa  vencedora  d ever á  enviar  ao  
Pregoeiro, juntamente com a documentação de habilit ação, a Proposta de Preços escrita, com os valores oferecidos após a etapa  
de lances, em 01 (uma) via, rubricada em todas as f olhas e a última assinada pelo Representante Legal citado nos documentos de  
habilitação, em linguagem concisa, sem emendas, ras uras ou entrelinhas, contendo Razão Social, CNPJ – Cadastro Nacional de  
Pessoa Jurídica, Inscrição Estadual, endereço compl eto e número de telefone./ 11.2. Na proposta final a empresa vencedora deverá  
apresentar  a  readequa ç ã o  de  cada  item  ao  novo  valor  proposto./  11.9.  O  Pregoeiro  poder á  convocar  o  lic itante  para  enviar  
documento digital complementar, por meio de
funcionalidade disponível no sistema no prazo de 02  (duas) horas, sob pena de não aceitação da propost a.

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

X CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
X SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 

2.2. ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
2.2. ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 2.2. V - C,D,E DECLARAÇÃO GERAL 4,5,7,8,9,10,11,12 X
ANEXO 02 V) f) CONSOLIDADA TCU X DADOS DA EMPRESA X

2.2. G CERTIDÃO DO CEIS/CNEP X
2.2. G CERTIDÃO DO CNJ X
2.2. G CERTIDÃO DO TCU X

CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS

11.6.1.  Contenham  mais  de  02  (duas)  casas  decimais  em  seus  valores  unit á rios;  e  11.6.2.  Contiverem  qua lquer  limita ç ã o  ou  
condi ç ã o  substancialmente  contrastante  com  o  presen te  Edital,  ou  seja,  manifestamente  inexequ í veis,  po r  decis ã o  do  
Pregoeiro./11.6.3.  As  propostas  cujas  especifica ç ã o  do  produto  oferecido,  com  informa ç õ es  t é cnicas  est ejam  incompat í veis  
totalmente ou parcialmente conforme descrito no ANE XO 01 deste Edital. /11.6.4. Em caso de não haver i nformações de marca e/ou  
modelo dos objetos ofertados, conforme o caso.

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA :

IDONEIDADE FINANCEIRA  

ATENÇÃO: 6.18. Para os ITENS/LOTES cujo valores for em abaixo de R$ 80.000,00 (oitenta) mil reais a
participação são exclusivas a microempresas e empre sas de pequeno porte, nos termos do art. 48 da Lei
Complementar  n º  123,  de  14  de  dezembro  de  2006.ATEN Ç ÃO:  6.20.  Para  os  ITENS/LOTES  cujo  valores  forem  s uperiores  à  R$  
80.000,00 (oitenta mil reais), sendo esses de natur eza divisível, que não prejudique a padronização do  objeto, serão criadas cotas  
de beneficiamento para microempresa e empresas de p equeno porte, nos termos do art. 48 da Lei Compleme ntar nº 123, de 14 de  
dezembro de 2006, conforme o caso

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X

ENVELOPE HAB.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO 
DO POTENGI/RN

X RECEB. NOME:________________________________ EM:___ _______________


